
 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025                                      Edição nº 031/2025 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAÇÁ – RS 

O Município de Ibiaçá, torna público aos 

interessados o edital de Chamamento 

Público n° 005/2025 para o 

CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas, 

para prestação de serviços de 

disponibilização de estrutura, serviços e 

profissionais para atendimento de 

demandas a serem encaminhadas pelo 

Município, buscando  contribuir no processo  

de desenvolvimento humano e potencializar 

as habilidades cognitivas, motoras, 

linguísticas, emocionais, sociais e auxiliar 

na promoção da saúde e do bem estar 

social, em conformidade com as 

especificações constantes do respectivo 

edital e Lei 1632/2022. Período de abertura: 

14/02/2025 conforme Art. 79, parágrafo 

único, inciso I, da Lei 14.133/2021, no 

horário das 8h30min às 11h30min e das 

13h30min às 17h, na Prefeitura Municipal de 

Ibiaçá, sita na Rua do Interventor, n° 510, na 

cidade de Ibiaçá-RS. Maiores informações 

pelo telefone (54) 99624-6965, pelo site  e 

e-mail licitacao@ibiaca.rs.gov.br . Ibiaçá - 

RS, Ibiaçá – RS, 14 de janeiro de 2025.  

Jones Roberto Cecchin - Prefeito Municipal. 

 
 
PORTARIA N.º 093/2025, DE 14 DE 
FEVEREIRO DE 2025 
 
Exonera, Marcos Antonio Balardin, e dá 
outras providências. 
 
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
Considerando a solicitação do servidor, 
protocolada em 13 de fevereiro de 2025, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º EXONERAR, Marcos Antonio 
Balardin, Coordenador de Serviços na 
Secretaria de Administração e Finanças, a 
partir de 17 de fevereiro de 2025.  
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
IBIAÇÁ, 
aos catorze dias do mês de fevereiro de 
2025. 
 
   JONES ROBERTO CECCHIN 
     
              Prefeito Municipal 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
 
PORTARIA N.º 094/2025, DE 14 DE 
FEVEREIRO DE 2025 
 
Nomeia, Alcides Cecchin, e dá outras 
providências. 
    
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º NOMEAR, Alcides Cecchin, 
brasileiro, casado, filho de Moacir Cecchin e 
Maria Rosa Cecchin, residente e domiciliado 
na Travessa Fonte Cristalina, n.º 47, na 
cidade de Ibiaçá-RS, para o cargo de 
Dirigente de Equipe, na Secretaria Municipal 
de Obras, Trânsito e Serviços Urbanos, a 
partir de 17 de fevereiro de 2025.  
 
Art. 2.º O Dirigente de Equipe nomeado por 
esta Portaria, perceberá vencimentos 
correspondentes ao Cargo em Comissão 
CC-1.05.  
 
 Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
IBIAÇÁ, 
aos catorze dias do mês de fevereiro de 
2025. 
 
   JONES ROBERTO CECCHIN 
     
  Prefeito Municipal 
PUBLIQUE-SE, 

mailto:licitacao@ibiaca.rs.gov.br


 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

 
 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
 
PORTARIA N.º 095/2025, DE 14 DE 
FEVEREIRO DE 2025 
 
Nomeia, Alice Tassi Trentin, e dá outras 
providências. 
    
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º NOMEAR, Alice Tassi Trentin, 
brasileira, solteira, filha de Valdir Luiz Trentin 
e Denise Luísa Tassi Trentin, residente e 
domiciliada na Rua do Interventor, n° 136, 
na cidade de Ibiaçá-RS, para o cargo de 
Coordenadora de Serviços, na Secretaria de 
Administração e Finanças, a partir de 17 de 
fevereiro de 2025.  
 
Art. 2.º A Coordenadora nomeada por esta 
Portaria, perceberá vencimentos 
correspondentes ao Cargo em Comissão 
CC-1.07.  
 
 Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
IBIAÇÁ, 
   aos catorze dias do 
mês de fevereiro de 2025. 
 
 
   JONES ROBERTO CECCHIN 
     
  Prefeito Municipal 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
 
PORTARIA N.º 096/2025, DE 14 DE 
FEVEREIRO DE 2025 
 
 

Concede Licença por motivo de Falecimento 
de Pessoa da Família, e dá outras 
providências. 
 
  O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no 
uso das atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1. ° Conceder Licença por motivo de 
falecimento do pai da servidora Vanessa 
Brambatti, pelo período de 05 (cinco) dias, a 
contar de 09 de fevereiro de 2025, conforme 
CERTIDÃO DE ÓBITO apresentado ao 
Setor de Pessoal desta municipalidade de 
conformidade com o inciso V, alínea “b”, do 
art. 99, da Lei Municipal 1419/18, de 25 de 
setembro de 2018. 
 
     
 Art. 2. ° Esta portaria entrar em vigor 
na data de sua publicação. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
IBIAÇÁ, 
aos quatorze dias do mês de fevereiro de 
2025. 
 
 JONES ROBERTO CECCHIN 
Prefeito Municipal de Ibiaçá 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
 
PORTARIA N.º 097/2025, DE 14 DE 
FEVEREIRO DE 2025 
 
 
Designa Servidora Municipal, e dá outras 
providências. 
 
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das 
atribuições legais, 
Considerando o Ofício Gabinete nº 
002/2025, datado de 23 de janeiro de 2025, 
recebido do Juiz de Direito da Comarca de 
Sananduva, 
Considerando o Termo de Cooperação nº 
32/2021, celebrado entre o Poder Judiciário 
do Estado do Rio Grande do Sul e o 
Município de Ibiaçá, 
Considerando estar previsto neste 
Convênio, na Cláusula 2.1, a possibilidade 



 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

de designar servidor para atuar junto ao 
Foro da Comarca de Sananduva, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º DESIGNAR, sem ônus ao Poder 
Judiciário, a Servidora Alice Tassi Trentin – 
Coordenadora de Serviços, para 
desempenhar suas funções junto ao Foro da 
Comarca de Sananduva, a partir de 17 de 
fevereiro de 2025. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
   GABINETE DO 
PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
   aos catorze dias do 
mês de fevereiro de 2025. 
 
                      JONES ROBERTO CECCHIN 
     
  Prefeito Municipal 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
 
EDITAL DE NOMEAÇÃO DO CONCURSO 
PÚBLICO Nº 001/2023 
EDITAL 004-2025 
 
Convoca candidata aprovada no Concurso 
Público Municipal 001-2023, nomeada nesta 
data para Posse. 
 
JONES ROBERTO CECCHIN, Prefeito 
Municipal de Ibiaçá-RS, no uso de suas 
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para 
conhecimento dos interessados, a 
convocação e cientificação da candidata a 
seguir classificada, aprovada no Concurso 
Público Municipal nº 001-2023, devendo 
apresentar-se para  a Posse. 
Nome: Francieli Bernardes Genari 
Classificação: 004 
Cargo: Professor de Educação Infantil 
 
Nos termos do artigo 12, da Lei Municipal nº 
1419, de 25 de setembro de 2018, a 
candidata nomeada deverá, no prazo de até 
15 (quinze) dias, podendo a pedido ser 
prorrogado por igual período, apresentar-se 

a esta instituição para a posse e entrega da 
documentação necessária, sendo que a 
ausência de manifestação, será 
considerado como renúncia a vaga, 
cabendo a nomeação aos classificados a 
seguir. 
A relação de documentos deve ser obtida 
junto ao Departamento Pessoal do 
Município e qualquer informação atravé do 
telefone (054) 3374-1177. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
IBIAÇÁ 
aos catorze dias do mês de fevereiro de 
2025. 
 
                                                                                                
JONES ROBERTO CECCHIN 
                                                                   
Prefeito Municipal 
PUBLIQUE-SE, 
 
 
CARINE TESTON MINOTTO  
Secretária de Administração e Finanças 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-02-14T16:58:43-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091




